Ios in agone confirmans ait: *in splendore sanctorum, ad gloriam meam, in die Christi, quia non in vacuum cucurri, neque in vacuum laboravi.*

4. Igitur ego quoque valeo vestigia illius sanctae animae premens condiscere, et in praesente certamine vos docere ac dicere: imitamini sanctorum coetum, exempla sanctorum patrum sectamini. Etenim hi ad posterorum aedificationem, praeclararum confessionem fecerunt, meliorem partem preferentes, ut et nos in fructuum collectione simul participes . . . et per mansuetudinem ac bonitatem, per eleemosynam, longanimitatem, et voluptatum abstinentiam, sub divinis scripturarum oraculis corpora elidentes, et secundum Christi clementiam, nemini malum pro malo retribuentes; immo vero bona inimicis vestris providentes, caritatem habetote. Et pax Christi vincat in cordibus vestris, ad quam etiam vocati estis, et grati estote. Verbum Christi habitat in vobis abundantanter, in omni scientia et pietate in omni radice verborum atque operum sincerorum et fidei non simulatae, et opitulatione omnium qui secundum Spiritum sanctum vivunt; spiritualibus spiritualia comparantes, et scrutantes nosmet ipsos recta prudentia, cum labiorum a turpibus sermonibus custodia, et religionis prosecutione, pacem retinentes erga omnes, carnem castigantes, animum a cupiditatibus avertentes. Etenim ignis paratus est diabolo et angelis eius. Insuper sobrii estote in Domino, infirmorum mementote, et in omni opere bono fructificetis Deo ad gloriam ipsius, fructum tricesimum, sexagesimum, et centuplicem, in Christo Iesu domino nostro, cui honor et potestas cum Patre et sancto Spiritu nunc etc.

(1) Libenter sequor S. Augustinum, qui prout vincat. Nam reliquæ huius paulini interpretationem observavit Sabaterius, βραβεύεται interpretatur apud varios criticos extant.

ΛΟΓΟΣ ζ'.

ΠΡΟΣ ΤΙΝΑ ΚΤΗΤΟΡΑ ΑΝΤΙΟΧΕΙΑΣ.

α'. Πολλὴν ἡ βιωτικὴ τῷ κόσμῳ ἱδονή· πολλὴν ἡ τῆς φιλαργυρίας ἐν πλεονεξίᾳ 1.ο. ἀπάτη· πολλὴν ἡ τῇ ἴματομεῖ καὶ τὸ ἀνθεφτίνης δόξης περασάθαι· πολὺς ὁ πόθος τῷ γάμῳ τοῖς βιωτικοῖς, Εἰ τοῦ τέκνων σορῷ· καὶ πολλὴν ἡ μεταύστης τῷ βίῳ ἐν πολλῇ... κείσῃ, μάλιστα τοῖς ῥαθύμοις· Τάντης γὰρ γνάντες... μῆτραν τῷ κυρίῳ ἀνεργίας διανδείξωμεν τὸν περὶ τὰ μάτατα φρενοβλαβεῖαν, μωράν τε καὶ ἀπαύδωτον αποδίνων τῷ πλεσίων· πᾶς γάρ οὐκ ἀνὴρ πολλὴν τῷ κόσμῳ βιωτικὴ ἱδονή; δίότι πᾶν τὸ ἐν αὐτῷ μέχρι δεάστερως τὸ τέρψιν τῷ καλαὸν ἔχει, τὸν τε παρείας τὸ βάσισμα, ἵχον τὸ βλαχὸν κίτημα, Εἰ συεγγύμβη τὸ σύαστημα, ὀφειλαμβῆτε τὸ τεῦμα, ἐν ἀραισμῷ καὶ σιβισμῷ καὶ μυεσμῷ· ἀσαύτως κοίτης ἡ μίξις, Εἰ γυμνώσεως τὸ εἰδέθω, θερμότητος τὸ τὸ ἔκκωσιν, καὶ ἴματομεῖ καὶ θερίσρων τὸ φαγτασίαν, χρυσία τὸ Καρυκεῖαν τὸ λύχον, δούλων τὸ ωδῶτάξιν, Εἰ δελίδων τὸ ἀκολυθίαν, ἔρωτος τὸ φίλεον, καὶ βεσφοράτων τὸ γαστριμργίαν, οἵτινα τὸ δαιμονικὲν μέθην, Εἰ ἰδεομέτων τὸ μυστής, θεάζων τὸ μητέων, καὶ μιλλάδων τὸ ἄσεμνον, κρεσμάτων καὶ δράγων Εἰ κυμβάλων τὸ ἀφρεπὲς ἥχος, νεότητθων τὸ καύχημα, Εἰ ἴπτων ἡ βτίβασις, ῥαβδέχων ἐκαπέρωθεν τὸ πόμπεωμα, καὶ ἕάρισμα κτίστων.